*sakra 15 V 1738 (czwartek) • Łowicz<sup>33</sup>*

*ASV, Archivio Concistoriale, Processus Consistorialis, vol. 123, k. 588v-589v. Zob. również ADPelp, AKKCh, A 16, s. 110 (nr 6)*

[Nos] Theodorus Potocki, [...] archiepiscopus Gnesnensis [...], significamus, qualiter Reverendissimus Dominus Alexander Działyński, [...] episcopus Axie-

<sup>32</sup> Por. *Polonica*, s. 169-170, nr 40. Zob. również Nowacki, t. 2, s. 116-117; Dola (I), s. 265, nr 71; Nitecki, kol. 85.

<sup>33</sup> Por. Chodyński, s. 70-71. Zob. także Szostkiewicz, s. 441; Dola (I), s. 260, nr 33; Nitecki, kol. 88.

rensis, suffraganeus Vladislaviensis, in festo Ascensionis Domini Nostri Jesu Christi, die 15<sup>ta</sup> mensis Maii, anni currentis [1738], in insigni collegiata Łowiciensia a nobis et assistentibus Reverendissimis Culmensi et Varmiensi suffraganeis [...] consecratus est.

## 30

*Działyński Kasper biskup (Chełmża) sakra 19 VI 1639 (niedziela) • Toruń<sup>34</sup>*

*ADWl, 2-ABKP 20(40a), s. 602-605 (dokument z daty: Vladislaviae, 20. Junii Anno 1639)*

[Nos] Mathias Łubienski, episcopus Vladislaviensis etc., universis et singulis [...] notitiam indubitam deducimus, quia nos cum debita instantia existentes requisiti ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino Gasparo Działyński, electo a Sancta Sede Apostolica de episcopatu Culmensi proviso et ad consecrationem sui in episcopum Culmensem procederemus idque vigore diplomatis apostolici [...]. Nos ea qua decet reverentia ac praevio osculo receptis praefatis literis eisdemque lectis et bene intellectis ad executionem ipsarum libenter nos processuros obtulimus prout assignato die et tempore, videlicet die Dominico SS. Trinitatis, quae fuit dies 19. Junii in anno praesenti millesimo sexcentesimo trigesimo nono, Torunium, ad civitatem eiusdem dioecesis insignem descendendo, ibidem in ecclesia parochiali maiori ex admissione eiusdem Illustrissimi et Reverendissimi Domini Gaspari Działyński, tanquam ordinarii eiusdem dioecesis, inhaerendo contentis praefatarum literarum peragimus [...], intra missarum solemniam, servatis de iure et consuetudine servandis alias iuxta praescriptum Pontificalis Romani consecravimus, [s. 603] adhibitis ad eum actum assistentibus Perillustribus et Admodum Reverendissimis Dominis Stanislao Starzewski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopo Lacedaemoniensi, suffraganeo et abbate Plocensi, nec non Michaele Działyński, eiusdem Sedis gratia episcopo Hipponensi, suffraganeo Varmiensi abbateque Mogilnensi.

*ADPelp, C 13, k. 2r*

Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus, Dominus Gasparus a Działyń Działyński, decanus Vladislaviensis, a Serenissimo Domino, Domino Vladislao IV [...] rege [...] episcopus Culmensis et Pomesaniae nominatus, per venerabile capitulum Culmense [...] electus et in consistorio Sanctissimi Domini nostri Domini Urbani, Divina Providentia Papae VIII. [...] tertio nonas Februarii MDCXXXVIII anno de eodem episcopatu provisos et confirmatos [...], ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino Matthia Lubinski [*sic!*], episcopo Vladislaviensi et Pomeraniae, die XIX Junii MDCXXXIX anno in ecclesia parochiali Thorunensi con-

<sup>34</sup> Zob. Szostkiewicz, s. 441-442; Dola (I), s. 260, nr 33; Nitecki, kol. 88.

secratus [est], accepta prius vigore brevis apostolici per suum mandatarium bonorum dicti episcopatus canonica possessione.

### 31

*Fiałkowski Antoni arcybiskup (Kamieniec – Mohylów)  
sakra 24 X [12 X st.st.] 1858 (niedziela) • Sankt Petersburg<sup>35</sup>*

*ASV, Archivio Concistoriale, Processus Consistorialis, vol. 257, s. 27 (Testimonium consecrationis per Illustrissimum ac Excellentissimum Dominum Venceslaum Żyliński, ab eo datum die 18. mensis Octobris v.s. [1858]).*

[Nos] Venceslaus Żyliński, [...] archiepiscopus Mohyloviensis, metropolitanus omnium Romano-Catholicarum in Imperio Rossico Ecclesiarum [...], universis et singulis [...] fidem indubiam facimus et significamus: qualiter nos visa et diligenter lecta copia bullarum Sanctissimi Domini nostri Pii Papae IX [...], in qua apostolica auctoritate cuilibet episcopo in communione Ecclesiae Catholicae existenti conceditur facultas nomine Sanctissimi Papae munus consecrationis episcopalis Illustrissimo ac Reverendissimo Domino electo Thanasiensi, suffraganeo Camenecensi Antonio Fiałkowski conferendi, [...] eundem Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Antonium Fiałkowski, [...] infulatum Szydloviensem, praelatum cantorem cathedrae Vlnensis [...], adsistentibus Illustrissimis ac Reverendissimis Dominis Adamo Wojtkiewicz, episcopo Minscensi, et Vincentio Lipski, episcopo Jonopolitano, suffraganeo Tiraspolensi, [...] intra missarum solemnias [...] in episcopum Ecclesiae Thanasiensis, suffraganeum Camenecensem, anno Incarnationis Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo octavo, mensis Octobris, die 12. veteris styli, quae fuit Dominica XXII post Pentecostes, in ecclesia parochiali S. Catharinae Viriginis [et] Martyris sub regimine Patrum Ordinis Praedicatorum in Petropoli, rite consecravimus.

### 32